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Ahoj, jsem redakční 

skřítek Střelík a vítám 

Vás na stránkách Školní 

revue. Hezké čtení přeji. 

Hodně štěstí na dalších 

školách, milí 

redaktoři!!! 



BYLO NEBYLO 

AKCE NO BACKPACK DAY 

  

8.A JELA NA VYSOČINU… 
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Ve čtvrtek 5. května 2022 se třídy 
6.A a 6.B připojily k výzvě „no backpack 
day“. Každý žák si vzal místo školního 
batohu nějaké jiné zavazadlo a ve škole 
proběhlo hlasování o nejoriginálnější 
zavazadlo. Hodně lidí si přineslo kufr, ale 
objevily se i extravagantnější kousky, jako 
zahradní kolečko, chlebník, odpadkový 
koš i kočárek. 

Vyhrála Kristýna Holešovská z 6.A se 
zahradním kolečkem. Bavily nás pohledy 
žáků z ostatních tříd, kteří se na nás dívali 
jako na magory - nechápeme proč. 

Člověk si vezme odpadkový koš a všichni 
si hned myslí, že je padlý na hlavu. 

 
Laura Trunečková, Anna Valoušková z 6.A 

Foto: https: www.eva.cz 

 
V úterý 17. května 2022 jsme v 7.45 

odjeli vlakem z nádraží ve Střelicích do 
Brna, kde jsme přesedli na vlak a jeli jsme 
do penzionu Poslední Míle v Milovech, 
kde nás ubytovali v chatkách. Po chvilce 
klidu na vybalení jsme vyšli na menší 
výšlap ke Čtyřem palicím. Potom nás 
čekala večeře a rozdělení do dvou týmů – 
na modré a červené – a pak následovala 
soutěž, kdo postaví nejvyšší věž ze 
špaget. 
 

Druhý den jsme se po snídani vydali 
na celodenní túru, na které jsme navštívili 
Dům přírody a prohlídli si obci s názvem 
Krátká, kde jsme si opekli špekáčky 
z místních uzenin. Po návratu do 
penzionu jsme měli večeři a pak 
následoval večerní program se 
soutěžemi. 

 



BYLO NEBYLO 

  

 
Miroslav Audy a Jan Antoš, 8.A, foto: Zuzana Klimentová 
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Ve čtvrtek jsme po snídani jeli do 

Žďáru nad Sázavou, kde jsme navštívili 
cisterciácký klášter. Tam jsme se 
dozvěděli něco o životě mnichů a stavbě 
kláštera, kostela a poutního kostela nad 
klášterem a vyzkoušeli jsme si postavit 
vlastní kostel z kartonu. Po prohlídce 
poutního kostela na Zelené hoře jsme 
absolvovali naučnou stezku. Po návratu 
do Milov jsme hráli skoro až do večeře 
hry a po nic byli vyhlášeni vítězové. 

V pátek po vzbuzení a užití si vítězné 
kořisti jsme se nasnídali, pobalili se, 
naložili kufry do dodávky a vydali se na 
autobusovou zastávku, z které jsme jeli 
do Žďáru nad Sázavou a odkud pak 
vlakem do Nového Města na Moravě, kde 
jsme si prohlédli náměstí a dostali jsme 
rozchod na zmrzlinu a na ostatní nákupy. 
Poté jsme odjeli vlakem do Brna a pak 
domů do Střelic. 

 



BYLO NEBYLO 

… A 8.B DO ČESKÉHO RÁJE 
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Ráno 17. května 2022 jsme se celá 
třída (až na pár výjimek) sešli na dolním 
vlakovém nádraží ve Střelicích a po pěti 
hodinách s pár přestupy a zastávce 
v kolínském nákupním centru jsme dojeli 
do cílové stanice Malá Skála. 

Trvalo nám jen chvíli dojít od 
zastávky až k našemu kempu. Protože 
jsme měli ještě dost času do večeře, 
vydali jsme se na túru po okolních 
vyhlídkách až ke zřícenině skalního hradu 
Pantheon. 

 

 
Večer si někteří odvážlivci zaplavali 

v řece, ale většina z nás šla hrát volejbal 
na nedaleké kurty. 

Druhý den, jsme jeli vlakem na 
prohlídku sklárny a vodní elektrárny. 
Pěšky jsme pak došli do Bozkovských 
jeskyní s krásným tyrkysovým jezírkem. 

Po prohlídce jsme si mohli nakoupit 
jídlo, pití či suvenýry a vydali jsme se na 
oběd do restaurace, kde nám udělali 
výborné jídlo. 
 



BYLO NEBYLO 
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Někteří z nás po obědě vystoupali 

na nedalekou věž kostela, odkud byl 
pěkný výhled po okolí, a poté jsme si 
užívali na velké skákací bublině, kde si 
s námi zaskákal i pan učitel Veselý. 
Cestou zpátky jsme se stavili na zmrzlinu 
a prošli si nádhernou Riegrovu stezku. 

 
Předposlední den jsme na raftech 

sjeli řeku Jizeru až do vesnice Dolánky, 
ve které jsme se naobědvali a poté šli do 
Domu přírody, kde pro nás byl připraven 
výukový program. 

 
Cestu zpět jsme absolvovali na 

koloběžkách. Večer jsme hráli hru, při 
které jsme měli najít co nejvíce předmětů 
začínajících na písmena, která jsme si 
vybrali, a ti nejodvážnější se jako každý 
večer šli vykoupat do řeky. 

 
V den našeho odjezdu jsme 

navštívili Suché skály a skalní bludiště v 
Besedických skalách. Před cestou domů 
jsme si mohli v místním obchodě 
nakoupit jídlo nebo pití na cestu a pan 
učitel byl tak hodný, že nám koupil 
zmrzlinu či ledovou tříšť. 

Pak už nás čekala jen cesta domů, 
která však neprobíhala tak hladce, jak 
jsme si představovali, neboť naše vlaky 
měly velké zpoždění. Ve Střelicích jsme 
se rozloučili a plní nových zážitků sami či 
s rodiči odešli domů. 

Adéla Škárková, 8.B 
Foto: Monika Zatloukalová 



BYLO NEBYLO 

DEN FASCINACE ROSTLINAMI 
S OCHUTNÁVKOU 
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Ve středu 18. května 2022 využila 
7.A nabídku programu nazvaného „Den 
fascinace rostlinami“. Ráno jsme odjeli 
autobusem do Troubska a přesunuli se 
do zdejšího Výzkumného ústavu 
pícninářského. 

 
V budově a se nás ihned ujal tamní 

personál, který měl pro nás připraveno 
několik stanovišť. Přiřazovali jsme 
k daným tématům data a blíže se 
seznámili s chovem čmeláků a se 
zajímavostmi o nich. Zábavnou formou 
jsme se dověděli fakta o erozi, škůdcích 
na polích či o postupném vývoji rostlin. 

 

 
V laboratořích nás zaujaly zajímavé 

pokusy s tekutým dusíkem, jehož teplota 
se pohybuje okolo -196°C, a tak už víme, 
že dokáže například zmrazit květiny či 
měnit tvar nafouknutého balonku. 

 
Také jsme zjišťovali informace o 

„otci genetiky“ Gregoru Johannu 
Mendelovi a nakonec jsme měli 
ochutnávku zajímavých pokrmů, kde 
jsme mohli ochutnat například fazolové 
brownies, jetelový čaj či různé druhy 
medů. 

Zpátky do Střelic jsme šli 
procházkou lesem. Den byl zábavný i 
poučný a ještě jsme si mohli vzít i recepty 
na netradiční jídla. 



BYLO NEBYLO 

PÁR ZAJÍMAVÝCH RECEPTŮ NA UKÁZKU 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Eliška Kremláčková, 7.A, foto: Vendula Antošová 
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Vyzkoušejte! Dobrou 

chuť. 



BYLO NEBYLO 

Dějepisná exkurze 7.A 
do Znojma 
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V pátek 20. května 2022 jela naše 
třída 7.A s paní učitelkou Antošovou, 
Sázavskou a panem Berkovcem na 
dějepisnou exkurzi do Znojma.  

Jeli jsme objednaným autobusem 
a cestou ještě stavili v areálu 
českobratrského sboru v Ivančicích 
a v tvrzi řádu německých rytířů 
v Hostěradicích, kde jsme se šli podívat 
na kostel svaté Kunhuty. Původně jsme si 
ho měli prohlédnout jen zvenčí, ale po 
krátké domluvě pana Berkovce jsme si 
kostel směli prohlédnout i zevnitř, 
dokonce s menší přednáškou od paní, 
která zde pracovala. 

 
Ve Znojmě jsme došli na hlavní 

náměstí a během čekání na prohlídku 
Znojemského podzemí jsme si mohli dát 
svačinu. Poté následovala samotná 
prohlídka podzemí. V tajemném sklepení 
bylo příjemné chladno. 

 
Prohlédli jsme si mučírnu, vyslechli 

si povídání o švédském obléhání a poté 
nás čekalo bludiště. Cestu ven jsme sice 
nenašli, ale užili jsme si plno zábavy, když 
během bloudění zhasla světla.  

Když prohlídka skončila a vyšli jsme 
nahoru, čekalo nás venku překvapivé 
horko. Na náměstí jsme si prohlédli 
fontánu a potom jsme navštívili chrám 
svatého Mikuláše a Jihomoravské 
muzeum, kde jsme si v informačním 
centru na chvíli sedli a snědli svačinu. 

Poté už nás čekala jen cesta 
k rotundě svaté Kateřiny a Znojemskému 
hradu. A tím se naše exkurze přiblížila 
k závěru, a tak jsme vydali zpět 
k autobusu a odjeli do Střelic. 

 



BYLO NEBYLO 

 
Julie Sázavská, 7.A, foto: Vendula Antošová a Eva Sázavská 

TŘÍDNÍ VÝLET 7.B DO PRUDKÉ 
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V pondělí 23. května 2022 nastal 
konečně den, na který jsme se těšili – po 
vynucené dlouhé přestávce, zaviněné 
koronavirovou pandemií, jsme konečně 
mohli vyjet na školní výlet.  

Sraz jsme měli na hlavním nádraží 
ve Střelicích o půl osmé. Přijeli jsme 
do Brna, kde jsme téměř ihned 
přestupovali na vlak do Tišnova. 
V Tišnově byl rozchod, protože jsme 
čekali na další spoj. 

Na místo, do rekreačního střediska 
Prudká, jsme dorazili po jedenácté 
hodině, a protože bylo slunečno, šli jsme 
se po zabydlení v chatkách vykoupat 
do bazénu, jenž se nachází v středisku. 

 
Poté šli někteří hrát fotbal nebo 

přehazovanou a jiní hráli deskové hry. Na 
večeři, bylo kuře na paprice – nebylo to 
nic extra, ale jíst se to dalo. Po večeři 
jsme opět hráli fotbal a 11:2 jsme vyhráli 
zápas, ke kterému nás vyzvala cizí sedmá 
třída. Večerka byla v deset večer 
a někteří si povídali až do pozdních 
nočních hodin. 
 



BYLO NEBYLO 

  

CYKLO-VODÁCKÝ KURZ  
29.5.-3.6. 2022 
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Přes noc bohužel začalo pršet, a tak 
bylo ráno venku mokro. Druhý den nás 
pan učitel vzbudil v 7.15 a švédský stůl na 
snídani byl skvělý, bylo tam od párků až 
po cereálie. Po snídani nám ukázala paní 
učitelka karetní hru pikantní kočky, 
kterou hrála většina třídy asi dvě hodiny. 

 
Na oběd byla čočková polívka 

a špenát – zase nic moc, ale dalo se to. 
Asi v pět hodin odpoledne nás na zápas 
ve fotbale vyzvala další třída z Brna 
a chtěli nám přivázat ke stromu některé 
hráče, dokázali jsme vyhrát 11:10. Večeře 
byla průměrná. Večerka byla opět 
v deset. 

 
Další den jsme opět vstávali 7.15 

a začali jsme se pomalu, ale jistě balit 
a uklízet naše chatky. Po chvilce jsme šli 
na snídani a opět byly švédské stoly. 
Všichni jsme se hodně najedli, protože 
nás čekal oběd až doma. 

Kolem desáté jsme odevzdali chatky 
a v poledne jsme už jeli vlakem do 
Tišnova. Potom jsme přestoupili na vlak 
do Brna. Tam jsme měli chvilku rozchod 
a po něm jsme jeli domů.  

Výlet se nám vydařil až na počasí 
a všichni jsme se vrátili spokojení 
a zdraví, jediný, kdo onemocněl, byl pan 
učitel Holešovský… 

Anna Mlčkovská, Václav Švestka  
a Jakub Holzer, 7.B, foto: Anna Mlčkovská 

Koronavirová pandemie a s ní spojené zavírání škol i ubytovacích zařízení a 
omezování pohybu na dva roky zarazily nejen školní výlety, ale i cyklo-vodácké kurzy. 
Ten letošní se konal po dlouhých čtyřech letech od minulého. Letos se se ho zúčastnili 
žáci devátých tříd. Místem konání byl vodácký kemp Krkavec nedaleko Veselí nad 
Lužnicí. Na programu byly cyklistické výlety po okolí a sjíždění Lužnice a Nežárky na 
kánoích. Kurzem se navázalo na tradici sportovních výletů, které kromě poznávání naší 
země také důkladně prověřují fyzickou kondici našich žáků. 



BYLO NEBYLO 
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BYLO NEBYLO 

 

 

 
Vlasta Sokolová, foto: Lenka Benešová, Lucie Urbánková a paní Vecková 
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BYLO NEBYLO 

ADAPTAČNÍ DEN BUDOUCÍCH 
PRVŇÁČKŮ 
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První setkání se školou probíhají 
polehoučku. Zápis byl veden v duchu 
zoologické zahrady, takže i adaptační den 
pro předškoláky na toto téma navázal. 
Letošní osmáci, budoucí patroni, si zašli 
ráno 31. května 2022 do školky pro své 
malé svěřence a přivedli je do té velké 
a tajemné budovy, v níž většina z nich 
pobude celých devět let. 

Strávili s nimi příjemné tři hodiny, 
při nichž došlo na vyrábění masek 
z papíru, tvorbu prvních vyučovacích 
pomůcek, prohlídku školy i závěrečné 
fotografování s malým tanečním 
vystoupením. Setkání bylo příjemné, 
všem se líbilo a jen lze doufat, že 
podobné pocity budou naše nové žáky 
provázet i příští rok. 

Aleš Kadlec (kráceno), foto: Aleš Kadlec 



BYLO NEBYLO 

SPORTOVNÍ DEN 
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Ve středu 8. června 2022 se ráno 
sešli žáci druhého stupně na školním 
hřišti, aby sportovním zápolením se 
zpožděním oslavili Den dětí. V osm hodin 
pan zástupce pronesl úvodní řeč, kdy 
nám vysvětlil, jak bude dopoledne 
probíhat. Nejdříve se konal závod 
třídních štafet, následoval přetah lanem 
– nejsilnější třídou na škole se stala 8.B. 

 

Po třídních soubojích se spustil 
program jednotlivců na stanovištích, 
například ve skoku do dálky a do výšky, 
driblingu s basketbalovým míčem, 
sprintu na 60m, trojskoku… a také ve 
střelbě ze vzduchovky, o kterou byl 
největší zájem. 

Nakonec proběhlo vyhlášení těch 
nejlepších v kategoriích mladších 
a starších žáků, rozdělených ještě 
na kluky a holky, a to ve všech 
disciplínách. Všichni byli nakonec 
odměněni zmrzlinou. Po skončení 
programu nám pán zástupce popřál 
pěkný den a potom jsme vzali útokem 
školní jídelnu. 

Ondřej Kutlvašr, Theodor Sosík 
a František Slovák z 9.A, foto: Aleš Kadlec 



BYLO NEBYLO 

PROJEKTOVÉ DNY „VODA“ 
U ŘEKY BOBRAVY 
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6.A 
Ve čtvrtek 9. června 2022 jsme jeli 

na cyklistický výlet k Bobravě a Střelické 
bažince. Samozřejmě vedli dva velcí 
cyklisté pan učitel Beneš a paní učitelka 
Benešová.  

Vyjeli jsme kolem osmé ráno a 
vypadalo to, že bude hezké počasí. 
Nebylo. Asi po čtvrt hodině začalo pršet, 
takže jsme měli všechny věci mokré a 
všude bylo bahno (taky jsme podle toho 
pak vypadali). U bažinky jsme si prohlédli 
nějaké rostliny a dozvěděli jsme se pár 
informací o historii bažinky. 

Poté jsme jeli dlouho někam do 
lesa, kde jsme si zahráli hru „Na stromy, 
déšť a lýkožrouty“. Byla to příšerná hra, 
museli jsme běhat v bahně a několikrát 
jsme spadli do kopřiv. Když jsme jeli po 
poli, většina z nás tam sebou mrskla o 
zem. Dokonce i pan učitel Beneš. Ten 
cestou i ztratil telefon, takže ho pak 
musel hledat – nenašel. Našla ho až 
druhý den 6.B. 

V řece jsme lovili různá zvířátka a 
testovali vodu. Voda na Bobravě je 
kvalitní, to můžeme potvrdit.  

Po cestě nazpátek mi pomalu ale 
jistě odumíraly končetiny, také mi celý 
den padala helma a musela jsem ji pořád 
spravovat. Naštěstí nám pak koupili 
zmrzlinu, takže tím se na vše zlé trochu 
pozapomnělo. 

Výlet byl fajn, ale příště bych raději 
jela autem. Obchody tam taky nebyly 
a srnci také nic neprodávali. Škoda, třeba 
bych si koupila suvenýr. Měli jsme také 
málo přestávek na jídlo a měli jsme hlad. 
Co se týče kola, musím se dát do lepší 
kondice, nezvládám to. 

Trunečková Laura, 6.A 

6.B 
My jsme jeli až po 6.A v pátek 

10. června 2022. S koly jsme se sešli před 
školou v osm hodin ráno. Počasí sice 
nebylo příznivé, ale i přesto jsme jeli 
s úsměvem (6.B to měla den předtím 
ještě horší). Během jízdy jsme hráli 
mnoho her, ve kterých byli rozděleni na 
čtyři týmy. Poté jsme hledali včera 
ztracený mobil pana zástupce. Nakonec 
ho našel ze spolužáků, za odměnu mu 
pak pan zástupce připravil dort. 

Damián Smutný a Adéla Netíková, 6.B 



BYLO NEBYLO 
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Počasí jim tedy opravdu 

nepřálo, ale všichni to 

statečně přežili. Sláva 

statečným. 



BYLO NEBYLO 

VÝLET 6.A DO JAVOŘÍČKA 
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Náš výlet začal 16. června 2022, kdy 
jsme v 8:45 odjeli vlakem do Brna. Po 
několika dalších přestupech nás 
u posledního nádraží čekal objednaný 
autobus, který nás odvezl do Javoříčka, 
kde jsme si odložili v rekreačním 
středisku batohy a šli jsme na prohlídku 
javoříčských krápníkových jeskyní. 

Když jsme se vrátili, čekala na nás 
večeře a po ní jsme měli volnou zábavu. 
Mohli jsme například jezdit na 
hoverboardech, hrát hry a podopobně. 

 
Další den jsme šli na hrad Bouzov. U 

hradu jsme si dali oběd a poté jsme šli na 
prohlídku celého hradu. Na hradě se 
natáčelo několik pohádek a filmů např. O 
princezně Jasněnce a létajícím ševci, Tři 
mušketýři, Páni kluci, Princezna zakletá 
v čase. 

 

 
Také jsme si prohlédli atrakce pro 

turisty kolem hradu, například Trojského 
koně. Když jsme se vrátili zpět do 
Javoříčka, tak to probíhalo skoro stejně 
jako minulý večer. 

 
Když jsme se ráno vzbudili, sbalili 

jsme se, nasnídali a jeli autobusem do 
muzea kočárů v Čechách pod Kosířem a 
po prohlídce jsme ještě navštívili zdejší 
muzeum Jana a Zdeňka Svěrákových. 

Potom jsme dojeli autobusem na 
nádraží a po několika přestupech jsme 
vystoupili na vlakovém nádraží ve 
Střelicích, kde jsme se rozloučili a jeli 
domů. 



BYLO NEBYLO 

 
Anna Valoušková, 6.A, foto: Lenka Benešová 

7.A V MORAVSKÉM KRASU 
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V pátek 17. června jsme jeli spolu 
s naší třídní učitelkou a paní učitelkou 
Sázavskou navštívit náš moravský unikát 
– Moravský kras. Jeli jsme autobusem až 
do Skalního Mlýna a odtud jsme 
pokračovali vláčkem až k Punkevním 
jeskyním. Tam jsme se přioblékli a vyrazili 
na exkurzi do nitra jeskyní. Zde jsme 
obdivovali krásy přírodních krápníků. 

Byly vskutku obdivuhodné, ale sem 
tam jsem pochybovala, odkud pochází 
nápad na pojmenování některých z nich 
(znělo to, jako by prostě náhodně říkali 
slova a ta nejdivnější vybrali). 

Ke konci prohlídky jsme si od spodu 
prohlédli propast Macochu a vyslechli 
vyprávění o původu jejího názvu. Cestu 
jsme zakončili plavbou na lodičkách, kde 
nad námi visely větší i menší krápníky 
všech možných tvarů a odstínů barev. 

Po prohlídce punkevních jeskyní 
jsme lanovkou vyjeli nahoru k chatě nad 
Macochou. Zde jsme měli dopředu 
objednaný oběd. Když jsme se najedli, 
mohli jsme si nakoupit suvenýry nebo 
jiné věci.  

Potom jsme si prohlédli Macochu 
shora a vyrazili autobusem zpátky do 
Střelic. 

 
Eliška Kremláčková, 7.A, foto: tipnavylet.cz 

 



BYLO NEBYLO 

POSLEDNÍ VÝLET 9.B 

 

NEJPRVE SI JELI ZAHRÁT BOWLING DO OLYMPIE V BRNĚ 
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Po cyklo-vodáckém kurzu se třída 9.B v pátek 17. června 2022 ještě vypravila 
na svůj poslední výlet. Byl jen jednodenní, ale všichni to uvítali (samozřejmě kromě 
těch, kteří nejezdili na výlety ani dřív, nebo prostě z nějakého důvodu jet nemohli).
 Vlasta Sokolová, foto: Vlasta Sokolová 



BYLO NEBYLO 

V KINĚ SE PODÍVALI NA POSLEDNÍ DÍL SÉRIE O JURSKÉM PARKU 

 
A NA STŘELICKÉ ŠKOLNÍ ZAHRADĚ SI OPEKLI ŠPEKÁČKY 

A U TÁBORÁKU SI I ZAZPÍVALI 
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BYLO NEBYLO 

DĚJEPISNÁ EXKURZE 
DO OSVĚTIMI V POLSKU 
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Ve čtvrtek 23. června 2022 se žácí 9.B a 8.B vypravili na dějepisnou exkurzi do 
táborů Auschwitz I a Auschwitz II, které zbudovali nacisté během druhé světové války 
v polské Osvětimi. Přečtěte si, jaké dojmy si odnesli. 

Dějepisná exkurze do Polska byla hodně k zamyšlení. Nejvíc mě zarazilo to, že když se 
někde mluví o 1,5 milionu mrtvých, tak prostě je to tak, stalo se, ale když jsem viděla 
ty boty a další věci po nich a v takovém množství, tak mi došlo, co to číslo znamená… 

 

Byl to velice traumatizující zážitek vidět, co se tam odehrávalo, kde lidé žili atd. 
 

V Auschwitz jsem neměl žádné divné pocity, jelikož je to asi doba, která jde mimo mě. 
 

Přišlo mi strašidelné procházet kolem vitríny s botami – byla tam i spousta dětských 
botiček! Zajímalo by mě, co se lidem honilo hlavou, jestli pro ně hodiny práce byly 
lepší než pobyt v táboře. 

Tahle exkurze byla zajímavá ale taky smutná, dozvěděla jsem se hodně informací, ze 
kterých jsem byla otřesená. 

Žádné špatné pocity jsem neměl, moc mě toto místo nezasáhlo. 



BYLO NEBYLO 
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Pro mě byla nejhorší vidět věci, které tam po lidech zbyly. Boty, brýle, nádobí, ortézy, 
vlasy a taky zavazadla lidí, kteří si mysleli, že jedou do tábora, kde budou dál žít, a 
proto si zabalili i to nepotřebné. Exkurze byla zajímavá, ale i velmi smutná. 

Mě osobně překvapilo, jak strašně se dokáže člověk chovat ke člověku a v jakých 
podmínkách zdejší vězni museli žít. Kolik lidí ani nešlo pracovat a bylo posláno rovnou 
do plynové komory. 



BYLO NEBYLO 
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Hrozné byly fotky některých obětí, jejich jména, data narození a taky národnosti…  

Den před Osvětimí jsem se opravdu těšila, že uvidím něco nového. V prvním táboře 
jsem se ale cítila opravdu špatně. Jsem dost citlivá, takže mi to nedělalo dobře. 
V plynové komoře se mi dost špatně dýchalo. V druhém táboře už to bylo lepší, ale 
když jsme byli v domcích, kde spali, mi zase začalo být špatně. 

 

První část prohlídky probíhala v Osvětimi v táboře Auschwitz I. Náš polský průvodce 
nám vyprávěl o historii tohoto koncentračního tábora a také příběhy vězňů, kteří 
Osvětim přežili a dodnes někteří ještě žijí a mladým generacím říkají, jaké strastiplné 
časy je potkaly, a přejí si, aby se už nikdy neopakovaly. 

 

Auschwitz II Birkenau byl tak velký, že od jednoho ostnatého plotu nevidíte na ten na 
druhé straně tábora. 

Návštěva Auschwitz je pro někoho vzdělávací, traumatizující nebo děsivý zážitek. Pro 
mě to však byl zážitek velkého uvědomění, uvědomění si, co se na těchto místech 
dělo, v jakých podmínkách zde lidé žili, spali, jedli, ale hlavně umírali. Jakým 
způsobem se tu s lidmi zacházelo, mně bylo ve škole nebo na různých přednáškách 
řečeno nesčetněkrát. Avšak přijet sem, to je něco daleko silnějšího… 

 



BYLO NEBYLO 

 
Vlasta Sokolová, foto: Vlasta Sokolová 

GLADIÁTORSKÝ VÝLET 6.B 
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Ve středu 22. června 2022 žáci 6.B 
nevyjeli na obyčejný školní výlet jako 
ostatní, ale stali se z nich gladiátoři 
a na své výpravě bojovali o vítězství 
v gladiátorském zápasení. První den 
přijeli do svých příbytků, kde se 
ubytovali. V těchto příbytcích přežívali 
celé tři dny a dvě noci. 

Poté co se ubytovali, byli rozděleni 
do čtyř gladiátorských týmů, ve kterých 
soutěžili po celé tři dny.  

Po rozdělení se vydali na cestu do 
Losinské papírny, kde měli objednanou 
prohlídku – měli možnost vidět na vlastní 
oči, jak se vyrábí ruční papír. Poté 
navštívili zámek Velké Losiny, který asi 
hodinu prohlíželi. 

Foto: Aleš Kadlec 

Do svých příbytků přišli plni energie 
do zápasení s jinými týmy. Hry 
vyžadovaly jak logické přemýšlení, tak i 
fyzické schopnosti – kdo dál dohodí, kdo 
je rychlejší… 

Další den se po vydatné snídani 
vypravili na dlouhý výlet na 
Červenohorské sedlo. Když se dostali 
nahoru, dali si oběd. U oběda se u 
klučičího stolu vylilo pár kofol, ale co 
k tomu dodat prostě kluci. 

Třetí a zároveň poslední den se 
gladiátoři sbalili a odcestovali do 
losinských lázní, kde si užili čtyři hodiny 
koupání a jízdy na tobogánech. Celé tři 
dny si gladiátoři velice užili a těší se, kam 
vyrazí příští rok. 

Adéla Netíková a Damián Smutný, 6.B 



BYLO NEBYLO 

 

 

 

24 ŠKOLNÍ REVUE XVI/4 



BYLO NEBYLO 

PROCHÁZKA KOLEM 
PŘEHRADY 

 

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 
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V pátek 24. června 2022 naše třída 7.A jela na brněnskou přehradu. Jeli jsme 
vlakem do Brna a potom tramvají, která nás dovezla skoro až k  hrázi. Odtud jsme 
na parníku pluli k Veveří, zde jsme vystoupili, ale na hrad jsme nešli, nýbrž jsme se 
vydali na túru kolem přehrady. Většinou jsme měli hezký výhled na přehradu. Ke konci 
jsme se zastavili u pláže blízko restaurace Pergola. Zde si většina, mě nevyjímaje, 
koupila limonádu, hranolky či zmrzlinu… Vlastně se tam ani nikdo z nás nekoupal, 
jenom jsme jedli či pili, co jsme si koupili. Nakonec jsme pěšky došli domů. 

Eliška Kremláčková, 7.A, foto: Vendula Antošová 

Ve čtvrtek 30. června nadešel poslední den školního roku 2021/2022. Slavnostní 
shromáždění se v duchu posledních let odehrálo na školním hřišti. Úspěšní výherci 
soutěží si přicházeli pro odměny, pár slov zaznělo od paní ředitelky i pana starosty, 
deváťáci se rozloučili s místem, kde strávili podstatnou část svého zatím nedlouhého 
života. Při loučení prvňáků se svými patrony se leckdy zaleskla i slza v nejednom oku. 
Zaznělo i obvyklé hurá prázdninám. Pak už následovalo rozdávání vysvědčení 
ve třídách. 

Aleš Kadlec (kráceno), foto: AlešKadlec 



BYLO NEBYLO 
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ROZHOVORY 

ROZHOVOR SE ZAČÍNAJÍCÍ 
UČITELKOU 
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Vím, že ještě loni jste sama studovala 
a potila se u zkoušek a letos už jste to 
vy, kdo zkouší. Je tomu tak? 
Ano, máš pravdu. Před rokem jsem 
ukončila magisterské studium na 
brněnské Masarykově univerzitě. Od 
tohoto školního roku jsem nastoupila 
jako učitelka druhého stupně na základní 
školu v Brně. 

Jaké předměty vyučujete? 
Moje aprobace jsou český jazyk a ruština. 
V letošním školním roce však učím jen 
český jazyk v 6. až 9. ročníku a 
informatiku ve 4. a 5. ročníku. 

A co ruština, nechybí Vám? 
Ze začátku mě to mrzelo, ale bohužel 
není na naší škole tolik tříd, kde se 
ruština vyučuje. Vše zvládá moje 
kolegyně. Momentálně ale ruštinu 
používám denně, protože vzhledem 
k nepříjemným událostem na Ukrajině a 
velké emigrací dětí vznikla i v naší škole 
„ukrajinská třída“ a tu mám na starosti já 

spolu s mojí ruskou kolegyní Sofií. 
Momentálně se snažíme děti naučit 
základy českého jazyka, aby se příští rok 
mohly co nejvíce zapojit do výuky 
v běžných třídách. 

Proč jste si vybrala zrovna povolání 
učitelky? 
To je jednoduché. Mám ráda děti. Dětem 
se ráda věnuji a předávám jim své 
zkušenosti. Ráda pracuji s mladými lidmi 
a poslouchám jejich názory. Někdy je to 
velmi zajímavé. Od dětství jsem jezdila na 
tábory a v pozdějším věku jsem je 
pomáhala organizovat a účastnila jsem se 
jich jako vedoucí. I letos v létě mě čekají 
dva týdny na táborech. Proto volba 
povolání učitelky pro mě byla jasná. 

U čeho si nejlépe odpočinete? 
Čtení knížek je pro mě nejlepší relaxace. 
A také jízda na kole nebo na koni. Už 
několik let se starám o koně a jsem 
členem jezdeckého klubu. 

Co Vás ještě čeká do konce školního 
roku? 
Pár závěrečných testů, abych mohla 
uzavřít klasifikaci, branný den a školní 
výlet u deváťáků. 

Už se těšíte na prázdniny? 
Ano, moc. Byl to pro mě super „první 
rok“, ale už se opravdu potřebuji vypnout 
a užít si dovolenou. Nabrat energii a sílu 
na příští rok, čeká mě třídnictví v 6. A. 
Moc Vám děkuji za rozhovor. 

Klára Sojáková, 8.A (kráceno) 
 

Žáci 8.ročníku mají v rozvrhu jednoho 
pololetí předmět Mediální výchova, ve 
kterém by se měli seznámit s mediálním 
světem a naučit se v něm lépe 
orientovat. Součástí klasifikace je 
závěrečná pololetní práce – vlastní 
časopis. Některé výtvory jsou lepší, jiné 
horší a skoro pokaždé se v některém 
z nich objeví nějaký zajímavý článek. Jako 
ukázku uveřejňujeme dva povedené 
rozhovory. 



ROZHOVORY 

ROZHOVOR S TÁTOU 
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Adriana Kamenická, 8.A 
 



ZÁBAVA 

KŘÍŽOVKY 
Potkají se kapesní hodinky a nástěnné hodiny a při tom si podávají ručičky a povídají: 
„Budeme …………………………………………..?“ 

        
 

Vyjmenované slovo (hlodavec) 

        
 

Korona_____ (doplň) 
        

 
--- 

        
 

Drží loď na místě 

        
 

Švédská obchodní společnost 
        

 
Natírat voskem 

        
 

Člen indiánského kmene (Vinnetou) 
        

 
Nejvyšší slovenské hory 

Co říká Indián, když vidí kouř z komínů továrny? „Takovou blbost jsem …………………….“ 

         Pouštní psovitá šelma 

         Vlakové nástupiště 
         Chrání před deštěm 

         Plátěný přístřešek 
         Mládě psa 

         --- 

         Vodní květina 
         Drátěné obydlí ptactva 

         Velký nůž 
         Největší prst 

         Prosklená skříň 

         Drahý kov 

Velitel řve na vojína: „Jak to, že jsem vás neviděl na ranním maskovacím cvičení?“ 
Vojín na to: „……………………..….., ……………………….!“ 

        Kus látky na uklízení 
        Nejnižší šachová figura 

        Vodní tok 

        Peněžitá sankce 
        Člen armády 

        Hlasitý povyk 
   ,     --- 

        Zloděj 
        Vdaná žena 

        Pohyb podle rytmu hudby 

        Táta 

Jakub Holzer a Václav Švestka, 7.B, Vlasta Sokolová, obr.: archiv 
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ZÁBAVA 

JAK DÁT KOČCE PRÁŠEK 

 
Řešení křížovek: 1. – si tikat, 2. — ještě nečetl, 3. – děkuji, pane 

1. Vezměte kočku do levé ruky do polohy, jako byste drželi 
dítě. Umístěte pravý ukazováček a palec do skusu kočičí 
tlamy. Vezměte prášek, a jak kočka otevře tlamu, vložte do 
ní prášek a nechte kočku, aby zavřela tlamu a polkla. 

2. Vytáhněte kočku zpoza pohovky a seberte prášek 
z podlahy. Vezměte kočku do levé ruky a opakujte proces. 

3. Přitáhněte kočku z ložnice a vlhký prášek zahoďte. 
4. Vezměte si nový prášek, pevně uchopte kočku za přední 

packy. Silou otevřete čelisti a vtlačte ukazováčkem prášek 
do tlamy. Držte tlamu zavřenou, než napočítáte do deseti. 

5. Vytáhněte prášek z akvária a kočku ze skříně. Zavolejte si 
někoho na pomoc. 

6. Klekněte si na podlahu s kočkou zaklíněnou mezi koleny. 
Pevně uchopte přední a zadní packy kočky. Ignorujte její 
hluboké vrčení. Požádejte pomocníka, aby kočce jednou rukou podržel hlavu a druhou 
rukou kočce vsunul do tlamy dřevěné pravítko. Nechte prášek sklouznout po pravítku při 
rázném tření hrdla kočky. 

7. Sundejte kočku ze záclony. Vezměte nový prášek. Poznamenejte si, že máte koupit nové 
pravítko a záclonu. Zameťte rozbitý porcelán z krbu a uložte ho pro pozdější slepení. 

8. Zabalte kočku do velkého ručníku a poproste pomocníka, aby kočku chytl tak, aby jí 
hlava koukala z jeho podpaždí. Vložte prášek na konec brčka. Tužkou otevřete kočce 
tlamu a foukněte do brčka. 

9. Ověřte si, zdali prášek není pro člověka škodlivý. Vypijte sklenici vody, abyste zahnali 
pachuť z úst. Ošetřete obinadlem pomocníkovo podpaždí a odstraňte krev z koberce. 

10. Přivlečte kočku ze sousedovy kůlny. Vezměte nový prášek. Položte kočku do skříně 
a zavřete dveře tak, aby jí koukala jen hlava. Lžící otevřete kočce tlamu. Pomocí gumičky 
vstřelte prášek kočce do krku. 

11. Z garáže si přineste šroubovák a přišroubujte utržené dveře k pantům skříně. Přiložte si 
na tvář studený obklad a zkontrolujte si, kdy jste byli naposledy očkováni proti tetanu. 
Vyhoďte své tričko a přineste si z ložnice nové. 

12. Zavolejte hasiče, aby vám přinesli kočku ze stromu přes ulici. Omluvte se sousedovi, 
který naboural do plotu, když se vyhýbal kočce, a vezměte si poslední prášek z balení. 

13. Šňůrou na prádlo svažte kočce přední nohy se zadními a pořádně ji připevněte k noze 
jídelního stolu. V garáži si najděte pevné rukavice, otevřete kočce tlamu malým 
francouzským klíčem. Strčte prášek do tlamy spolu s velkým kusem masa. Podržte hlavu 
ve svislé poloze a spláchněte prášek půllitrem vody. 

14. Nechte se odvézt do nemocnice, aby vám zašili prsty, předloktí a vyndali zbytky prášku 
z pravého oka. Cestou domů se zastavte v obchodě s nábytkem a objednejte si nový 
stůl. 

15. Počkejte, až Spolek pro ochranu zvířat odveze kočku a zavolejte do místního Zverimexu, 
jestli nemají nějaké křečky… 

Zdroj: www.mimibazar.cz (kráceno), obr.: archiv 


